令和３年７月１５日

保護者の皆様

府中市立府中第七小学校

校長 渡邊 和子

「タブレット端末用手さげ袋」の準備のお願い

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠に有難うございます。

 本年度から一人１台端末が貸し出され、学習の一層の充実を図っているところです。

この度、計画を前倒して、タブレット端末を持ち帰ることになりました。夏季休業期間に、

タブレット端末用の手さげ袋をご用意いただければと思います。（ご購入、手作りどちらで

も結構です。）

手さげは、

・家庭への持ち帰り

・学校の教室移動

・学校・家庭での一時的な保管

に使用いたします。

教室の机の横にかけても、児童がぶつかりにくい大きさの袋にしたいと思います。お手数

をお掛けしますが、どうぞよろしくお願いいたします。（２学期始業式、８月２７日（金）

までにお願いいたします。）

●児童が使っている Chromebook は

「NEC Chromebook Y2」というものです。

カタログに載っているサイズは下記のと

おりです。

●外形寸法（突起部含まず）

294.6（W）×209.6（D）×20.4（H）mm

●質量 約 1.276kg

●名前を付けてください。

 ●衝撃から守るようなクッション性のある緩衝材を中に入れたり、タオルなどでくるん

だりすると、故障の防止になります。